
PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU 

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

 

 
Foz do Iguaçu, 18 de novembro de 2022. 

 
Oficio nº 1380/22 – GAB - GABINETE DO PREFEITO
 
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 1117/2022.
 

Senhor Presidente,

       

Em atenção ao Requerimento no 1117/2022, de autoria do Nobre Vereador Cabo Cassol, encaminhado 
pelo Ofício no 1564/2022-GP, de 3 de novembro de 2022, dessa Casa de Leis, sobre o Convênio no 001/2021 
(termo de convênio) pactuado entre o Município de Foz do Iguaçu e a Associação dos Diabéticos de Foz do 
Iguaçu, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal da Saúde, por meio do Memorando no 59347, de 10 de 
novembro de 2022.

 

Atenciosamente,

 

 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração 

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal 

 

 

Ao Senhor       
NEY PATRÍCIO DA COSTA 
Presidente da Câmara Municipal 
FOZ DO IGUAÇU – PR

 

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
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MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E 
JURÍDICAS Data: 10/11/2022

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E 
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS 
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 1117/2022

Número: 
59347/2022

 

Senhora Diretora,

 

Em atendimento ao Memorando Interno em epígrafe, encaminhamos a Vossa 
Senhoria o Memorando Interno 60347/2022 emitido pela SMSA-Diretoria Financeira e 
Compras, referente ao Requerimento n. 1117/2022.

 

Na oportunidade, manifestamos-lhe a expressão da nossa mais elevada consideração.

 

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
Jaqueline Tontini - Responsável pela Secretaria Municipal da Saúde 
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MEMORANDO INTERNO

Emitente: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CONVÊNIOS Data: 17/11/2022

Destinatário: SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E 
JURÍDICAS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 1117/2022 - MI 58593/2022

Número: 
60347/2022

 
Senhor (a),

Em atendimento ao Memorando Interno em epígrafe, encaminhamos em anexo o referente objeto 
requerido pela Casa de Leis através do REQUERIMENTO N. 1117/2022.

A prestação de contas em anexo foi retirada do TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ 
SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERÊNCIAS (SIT), o qual é alimentado pela entidade em questão.

atenciosamente:

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura: 
MICHELL EDUARDO DALLABRIDA
Jefferson Cezar Bueno
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Nº SIT 50121

Concedente MUNICÍPIO DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ do Concedente 76.206.606/0001-40

Tomador ASSOCIACAO DOS DIABETICOS DE FOZ DO IGUAÇU

CNPJ do Tomador 04.808.932/0001-16

Créditos

Saldo Inicial R$ 0,00

Valor Repassado R$ 360.000,00

Contrapartida Depositada R$ 0,00

Recurso Próprio Depositado R$ 0,00

Rendimento de Aplicações Financeiras R$ 13.832,48

Glosas de Despesas R$ 0,00

Estornos de Despesas R$ 820,21

Débitos

Despesas R$ 239.850,45

Devolução de Saldo ao Concedente R$ 0,00

Devolução de Saldo ao Tomador R$ 0,00

Total

Saldo Final R$ 134.802,24

Posição Conta Bancária/Saldo Sistema

Créditos R$ 374.652,69

Débitos R$ 239.850,45

Pagamentos não compensados R$ 0,00

Glosas não ressarcidas R$ 0,00
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Estornos não ressarcidos R$ 0,00

Previsão Bancária R$ 134.802,24

Valor Previsto Acumulado Valor Repassado Acumulado % Executado

R$ 360.000,00 R$ 360.000,00  100,00

Mes/Ano Valor Previsto Data Valor Repasse

10/2021 R$ 180.000,00 - -

10/2021 - 07/10/2021 R$ 180.000,00

4/2022 R$ 180.000,00 - -

4/2022 - 28/04/2022 R$ 180.000,00

Data Valor Bruto IOF/IR Fonte Valor Líquido

31/10/2021 R$ 152,79 R$ 50,40 R$ 102,39

30/11/2021 R$ 875,55 R$ 148,28 R$ 727,27

31/12/2021 R$ 1.137,60 R$ 2,65 R$ 1.134,95

31/01/2022 R$ 1.167,27 R$ 2,15 R$ 1.165,12

28/02/2022 R$ 1.235,95 R$ 31,02 R$ 1.204,93

31/03/2022 R$ 1.375,68 R$ 107,06 R$ 1.268,62

30/04/2022 R$ 915,63 R$ 1.126,53 -R$ 210,90

31/05/2022 R$ 2.559,98 R$ 398,31 R$ 2.161,67

30/06/2022 R$ 2.374,78 R$ 20,62 R$ 2.354,16

31/07/2022 R$ 2.344,07 R$ 82,98 R$ 2.261,09

31/08/2022 R$ 2.026,18 R$ 363,00 R$ 1.663,18

T O T A L R$ 16.165,48 R$ 2.333,00 R$ 13.832,48
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Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 8d8f6c67-fb6a-4140-9038-91de4880a68f.

ID.: 4/16

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código a7908073-9b11-47f6-98ca-9d6b35b21843.

ID.: 5/18



Detalhe das Despesas

 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ

SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERÊNCIAS

SIT - Resumo Financeiro Página 3

Despesa Tipo Documento Nº Documento
Estorno Justificativa Data

Ressarcimento Valor

7043199 TED 087886011

VALOR
EXCEDENTE

REFERENTE AO
PAGAMENTO DO

SEGURO A
SEGURADORA

BOICY
CORRETORA DE
SEGUROS LTDA

PARA VAN MASTER
(ADIFI MOVEL)

09/09/2022 R$ 820,21

T O T A L R$ 820,21

Despesa Valor Previsto Valor Gasto Valor Glosado Valor
Estornado

%
Executado

Saldo
Disponivel

3.3.90.14.14 -
DIÁRIAS NO PAÍS R$ 6.400,00 R$ 6.400,00 R$ 0,00 R$ 0,00  100,00 R$ 0,00

3.3.90.30.01 -
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

R$ 7.000,00 R$ 1.207,87 R$ 0,00 R$ 0,00  17,26 R$ 5.792,13

3.3.90.30.14 -
MATERIAL

EDUCATIVO E
ESPORTIVO

R$ 5.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00  0,00 R$ 5.000,00

3.3.90.30.17 -
MATERIAL DE

PROCESSAMENT
O DE DADOS

R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00  0,00 R$ 2.000,00

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA
MANUTENÇÃO

DE BENS
IMÓVEIS

R$ 70.575,70 R$ 50.575,70 R$ 0,00 R$ 0,00  71,66 R$ 20.000,00

3.3.90.30.36 -
MATERIAL

HOSPITALAR
R$ 10.000,00 R$ 2.204,30 R$ 0,00 R$ 0,00  22,04 R$ 7.795,70

3.3.90.33.01 -
PASSAGENS
PARA O PAÍS

R$ 7.072,56 R$ 7.072,56 R$ 0,00 R$ 0,00  100,00 R$ 0,00

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

R$ 103.351,74 R$ 43.577,50 R$ 0,00 R$ 0,00  42,16 R$ 59.774,24
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3.3.90.39.16 -
MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO

DE BENS
IMÓVEIS

R$ 40.000,00 R$ 30.920,00 R$ 0,00 R$ 0,00  77,30 R$ 9.080,00

3.3.90.39.63 -
SERVIÇOS

GRÁFICOS E
EDITORIAIS

R$ 7.000,00 R$ 3.950,00 R$ 0,00 R$ 0,00  56,43 R$ 3.050,00

3.3.90.39.69 -
SEGUROS EM

GERAL
R$ 9.600,00 R$ 6.820,21 R$ 0,00 R$ 820,21  62,50 R$ 3.600,00

3.3.90.47.99 -
OUTRAS

OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS E
CONTRIBUTIVAS

R$ 6.000,00 R$ 4.051,78 R$ 0,00 R$ 0,00  67,53 R$ 1.948,22

4.4.90.52.33 -
EQUIPAMENTOS

PARA ÁUDIO,
VÍDEO E FOTO

R$ 2.119,53 R$ 2.119,53 R$ 0,00 R$ 0,00  100,00 R$ 0,00

4.4.90.52.34 -
MÁQUINAS,

UTENSÍLIOS E
EQUIPAMENTOS

DIVERSOS

R$ 58.000,00 R$ 58.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00  100,00 R$ 0,00

4.4.90.52.42 -
MOBILIÁRIO EM

GERAL
R$ 25.880,47 R$ 22.951,00 R$ 0,00 R$ 0,00  88,68 R$ 2.929,47

Detalhes das Despesas

Despesa Descrição Valor Gasto Valor Glosado Valor Estornado % Executado

3.3.90.14.14 -
DIÁRIAS NO PAÍS

27/07/2022 -
716.921.429-68

- ADRIANA
REGINA

MURARO
BITTENCOURT

BUENO

R$ 1.600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 25

3.3.90.14.14 -
DIÁRIAS NO PAÍS

27/07/2022 -
780.592.326-49

- ANGELINA
VASCONCELLO

S DE
CHAZARRETA

R$ 1.600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 25

3.3.90.14.14 -
DIÁRIAS NO PAÍS

27/07/2022 -
010.094.989-40

- LEDA
JACQUELINE

CARDOSO
GARCIA

R$ 1.600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 25
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3.3.90.14.14 -
DIÁRIAS NO PAÍS

27/07/2022 -
422.783.332-91

- SAMIA
FERREIRA

LEITE

R$ 1.600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 25

3.3.90.30.01 -
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

27/07/2022 -
15.571.077/0001

-99 - AUTO
POSTO

PASSARELA
277 LTDA

R$ 295,80 R$ 0,00 R$ 0,00 4,23

3.3.90.30.01 -
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

05/08/2022 -
15.571.077/0001

-99 - AUTO
POSTO

PASSARELA
277 LTDA

R$ 662,00 R$ 0,00 R$ 0,00 9,46

3.3.90.30.01 -
COMBUSTÍVEIS E
LUBRIFICANTES
AUTOMOTIVOS

07/10/2022 -
15.571.077/0001

-99 - AUTO
POSTO

PASSARELA
277 LTDA

R$ 250,07 R$ 0,00 R$ 0,00 3,57

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

29/09/2022 -
81.255.390/0001

-42 -
FERRAMENTA
COMERCIO DE
FERRAGENS

LTDA

R$ 170,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,24

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

26/09/2022 -
10.936.287/0001
-10 - NG VIEIRA

E CIA LTDA

R$ 13.068,10 R$ 0,00 R$ 0,00 18,52

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

21/09/2022 -
79.597.878/0001

-06 - SOLAR
COMERCIO DE
TELHAS LTDA

R$ 846,65 R$ 0,00 R$ 0,00 1,2

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

21/09/2022 -
79.597.878/0001

-06 - SOLAR
COMERCIO DE
TELHAS LTDA

R$ 90,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,13

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

22/09/2022 -
112378.740.002-

64 - LM E
MARTELLI

LTDA

R$ 2.902,80 R$ 0,00 R$ 0,00 4,11
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3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

16/09/2022 -
84.832.963/0001

-41 -
COMERCIAL

2000
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO

LTDA

R$ 1.300,50 R$ 0,00 R$ 0,00 1,84

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

16/09/2022 -
84.832.963/0001

-41 -
COMERCIAL

2000
MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO

LTDA

R$ 614,74 R$ 0,00 R$ 0,00 0,87

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

09/08/2022 -
01.711.005/0001

-95 -
PANORAMA

MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO

LTDA

R$ 478,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,68

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

08/08/2022 -
44.742.730/0001
-33 - EDIEL DE

ALMEIDA
GOMES

R$ 144,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,2

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

29/04/2022 -
80.324.817/0001
-54 - ENERLUZ
ENGENHARIA E
ELETRICIDADE

LTDA

R$ 445,88 R$ 0,00 R$ 0,00 0,63

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

14/04/2022 -
04.384.015/0001

-51 - MULTI
ACAO

COMERCIO DE
MATERIAIS
ELÉTRICOS

LTDA

R$ 1.143,80 R$ 0,00 R$ 0,00 1,62

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

14/04/2022 -
80.342.330/0001

-02 - ANDE
MATERIAIS
ELETRICOS

LTDA

R$ 400,40 R$ 0,00 R$ 0,00 0,57

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

14/04/2022 -
22.691.399/0001
-37 - BASESUL
ENGENHARIA

LTDA

R$ 325,70 R$ 0,00 R$ 0,00 0,46
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3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

14/04/2022 -
80.342.330/0001

-02 - ANDE
MATERIAIS
ELETRICOS

LTDA

R$ 2.170,00 R$ 0,00 R$ 0,00 3,07

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

12/04/2022 -
35.439.196/0001

-08 - G
ESTIACK

CAVALCANTE

R$ 25.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 35,42

3.3.90.30.24 -
MATERIAL PARA

MANUTENÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

14/04/2022 -
80.324.817/0001
-54 - ENERLUZ
ENGENHARIA E
ELETRICIDADE

LTDA

R$ 1.475,13 R$ 0,00 R$ 0,00 2,09

3.3.90.30.36 -
MATERIAL

HOSPITALAR

03/10/2022 -
42.476.609/0001
-81 - ARTMED
PRODUTOS
MÉDICOS E

HOSPITALARE
S

R$ 685,00 R$ 0,00 R$ 0,00 6,85

3.3.90.30.36 -
MATERIAL

HOSPITALAR

19/09/2022 -
32.373.503/0001
-07 - ENFOQUE

MEDICAL RJ
COM PROD
MÉDICOS E

ONDONTOLÓGI
COS LTDA

R$ 1.519,30 R$ 0,00 R$ 0,00 15,19

3.3.90.33.01 -
PASSAGENS PARA

O PAÍS

24/05/2022 -
25.367.728/0001

-87 - ORBIS
VIAGENS E

TURISMO LTDA

R$ 7.072,56 R$ 0,00 R$ 0,00 100

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

01/04/2022 -
43.793.997/0001

-97 - PABLO
JAVIER
NAPOLE

23535143837

R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,63

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

01/04/2022 -
43.502.006/0001

-70 - LUIS
FERNANDO

CHAZARRETA
74140035153

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,16

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

01/04/2022 -
33.072.003/0001

-90 - CESAR
LOPES

OFTALMOLOGI
STA LTDA

R$ 130,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,13
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3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

21/06/2022 -
22.075.437/0001

-27 - CLINICA
ISMA LTDA

R$ 1.170,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,13

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

09/05/2022 -
02.223.107/0001
-24 - CENTRO

DE
DIAGNOSTICO

S
OFTALMOLÓGI

COS DE FOZ
DO IGUACU

LTDA

R$ 400,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,39

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

02/05/2022 -
33.072.003/0001

-90 - CESAR
LOPES

OFTALMOLOGI
STA LTDA

R$ 1.700,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,64

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

02/05/2022 -
43.793.997/0001

-97 - PABLO
JAVIER
NAPOLE

23535143837

R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,63

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

02/07/2022 -
33.072.003/0001

-90 - CESAR
LOPES

OFTALMOLOGI
STA LTDA

R$ 1.700,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,64

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

02/07/2022 -
02.223.107/0001
-24 - CENTRO

DE
DIAGNOSTICO

S
OFTALMOLÓGI

COS DE FOZ
DO IGUACU

LTDA

R$ 500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,48

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

06/07/2022 -
07.791.942/0001
-84 - CHALITA,

FIORENZANO E
RIBEIRO LTDA

R$ 1.430,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,38

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

03/07/2022 -
43.502.006/0001

-70 - LUIS
FERNANDO

CHAZARRETA
74140035153

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,16

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

30/08/2022 -
22.075.437/0001

-27 - CLINICA
ISMA LTDA

R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,26
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3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

01/06/2022 -
33.072.003/0001

-90 - CESAR
LOPES

OFTALMOLOGI
STA LTDA

R$ 900,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,87

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

31/05/2022 -
43.793.997/0001

-97 - PABLO
JAVIER
NAPOLE

23535143837

R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,63

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

31/05/2022 -
43.502.006/0001

-70 - LUIS
FERNANDO

CHAZARRETA
74140035153

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,16

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

01/07/2022 -
43.793.997/0001

-97 - PABLO
JAVIER
NAPOLE

23535143837

R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,63

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

18/07/2022 -
22.075.437/0001

-27 - CLINICA
ISMA LTDA

R$ 1.430,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,38

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

01/08/2022 -
33.072.003/0001

-90 - CESAR
LOPES

OFTALMOLOGI
STA LTDA

R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,26

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

03/08/2022 -
07.791.942/0001
-84 - CHALITA,

FIORENZANO E
RIBEIRO LTDA

R$ 1.430,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,38

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

01/08/2022 -
43.793.997/0001

-97 - PABLO
JAVIER
NAPOLE

23535143837

R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,63

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

02/08/2022 -
43.502.006/0001

-70 - LUIS
FERNANDO

CHAZARRETA
74140035153

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,16

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

08/09/2022 -
22.075.437/0001

-27 - CLINICA
ISMA LTDA

R$ 1.300,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,26
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3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

30/09/2022 -
43.793.997/0001

-97 - PABLO
JAVIER
NAPOLE

23535143837

R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,63

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

02/10/2022 -
43.502.006/0001

-70 - LUIS
FERNANDO

CHAZARRETA
74140035153

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,16

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

04/10/2022 -
33.072.003/0001

-90 - CESAR
LOPES

OFTALMOLOGI
STA LTDA

R$ 700,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,68

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

05/09/2022 -
02.223.107/0001
-24 - CENTRO

DE
DIAGNOSTICO

S
OFTALMOLÓGI

COS DE FOZ
DO IGUACU

LTDA

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,16

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

05/09/2022 -
33.072.003/0001

-90 - CESAR
LOPES

OFTALMOLOGI
STA LTDA

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,16

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

02/09/2022 -
43.502.006/0001

-70 - LUIS
FERNANDO

CHAZARRETA
74140035153

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,16

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

31/08/2022 -
43.793.997/0001

-97 - PABLO
JAVIER
NAPOLE

23535143837

R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,63

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

04/10/2022 -
07.791.942/0001
-84 - CHALITA,

FIORENZANO E
RIBEIRO LTDA

R$ 1.430,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,38

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

01/12/2021 -
43.502.006/0001

-70 - LUIS
FERNANDO

CHAZARRETA
74140035153

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,16
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3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

09/12/2021 -
43.793.997/0001

-97 - PABOL
JAVIER
NAPOLE

23535143837

R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,63

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

03/01/2022 -
43.502.006/0001

-70 - LUIS
FERNANDO

CHAZARRETA
74140035153

R$ 1.087,50 R$ 0,00 R$ 0,00 1,05

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

01/02/2022 -
43.502.006/0001

-70 - LUIS
FERNANDO

CHAZARRETA
74140035153

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,16

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

25/02/2022 -
43.793.997/0001

-97 - PABLO
JAVIER
NAPOLE

23535143837

R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,63

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

24/01/2022 -
43.502.006/0001

-70 - LUIS
FERNANDO

CHAZARRETA
74140035153

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,16

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

01/02/2022 -
43.793.997/0001

-97 - PABLO
JAVIER
NAPOLE

23535143837

R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,63

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

04/03/2022 -
33.072.003/0001

-90 - CESAR
LOPES

OFTALMOLOGI
STA LTDA

R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,94

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

28/04/2022 -
43.502.006/0001

-70 - LUIS
FERNANDO

CHAZARRETA
74140035153

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,16

Este documento foi assinado eletronicamente por Jaqueline Tontini.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 8d8f6c67-fb6a-4140-9038-91de4880a68f.

ID.: 13/16

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código a7908073-9b11-47f6-98ca-9d6b35b21843.

ID.: 14/18



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ

SISTEMA INTEGRADO DE TRANSFERÊNCIAS

SIT - Resumo Financeiro Página 12

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

05/04/2022 -
02.223.107/0001
-24 - CENTRO

DE
DIAGNOSTICO

S
OFTALMOLÓGI

COS DE FOZ
DO IGUACU

LTDA

R$ 800,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,77

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

01/04/2022 -
33.072.003/0001

-90 - CESAR
LOPES

OFTALMOLOGI
STA LTDA

R$ 1.170,00 R$ 0,00 R$ 0,00 1,13

3.3.90.39.05 -
SERVIÇOS
TÉCNICOS

PROFISSIONAIS

19/04/2022 -
43.793.997/0001

-97 - PABLO
JAVIER
NAPOLE

23535143837

R$ 800,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,77

3.3.90.39.16 -
MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

26/09/2022 -
10.936.287/0001
-10 - NG VIEIRA

E CIA LTDA

R$ 1.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00 3

3.3.90.39.16 -
MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

26/04/2022 -
12.871.565/0001

-23 -
ANDERSON

FIAUX
MARQUES

R$ 6.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 16,25

3.3.90.39.16 -
MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

26/04/2022 -
12.871.565/0001

-23 -
ANDERSON

FIAUX
MARQUES

R$ 11.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 28,75

3.3.90.39.16 -
MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

05/06/2022 -
31.057.376/0001
-66 - RENATO
PEREIRA DE

OLIVEIRA
04185044909

R$ 4.650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 11,63

3.3.90.39.16 -
MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

28/09/2022 -
41.520.994/0001

-54 - RR
CONSTRUTOR

A LTDA

R$ 6.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 15

3.3.90.39.16 -
MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DE
BENS IMÓVEIS

14/07/2022 -
31.057.376/0001
-66 - RENATO
PEREIRA DE

OLIVEIRA
04185044909

R$ 1.070,00 R$ 0,00 R$ 0,00 2,68
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3.3.90.39.63 -
SERVIÇOS

GRÁFICOS E
EDITORIAIS

10/05/2022 -
11.040.550/0001

-50 -
GASPAROTO
ZUBEK LTDA

R$ 280,00 R$ 0,00 R$ 0,00 4

3.3.90.39.63 -
SERVIÇOS

GRÁFICOS E
EDITORIAIS

01/09/2022 -
11.040.550/0001

-50 -
GASPAROTO
ZUBEK LTDA

R$ 510,00 R$ 0,00 R$ 0,00 7,29

3.3.90.39.63 -
SERVIÇOS

GRÁFICOS E
EDITORIAIS

08/07/2022 -
11.112.004/0001
-88 - OLINDA A
PORTILHO &

CIA LTDA

R$ 1.760,00 R$ 0,00 R$ 0,00 25,14

3.3.90.39.63 -
SERVIÇOS

GRÁFICOS E
EDITORIAIS

01/06/2022 -
02.223.107/0001
-24 - CENTRO

DE
DIAGNOSTICO

S
OFTALMOLÓGI

COS DE FOZ
DO IGUACU

LTDA

R$ 1.400,00 R$ 0,00 R$ 0,00 20

3.3.90.39.69 -
SEGUROS EM

GERAL

09/12/2021 -
61.573.796/0001

-66 - ALLIANZ
SEGUROS SA

R$ 1.322,47 R$ 0,00 R$ 0,00 13,78

3.3.90.39.69 -
SEGUROS EM

GERAL

29/07/2022 -
04.945.720/0001

-80 - BOICY
CORRETORA
DE SEGUROS

LTDA

R$ 5.497,74 R$ 0,00 R$ 820,21 48,72

3.3.90.47.99 -
OUTRAS

OBRIGAÇÕES
TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS

05/01/2022 -
76.416.890/0001

-89 -
SECRETARIA

DE ESTADO DA
FAZENDA

R$ 4.051,78 R$ 0,00 R$ 0,00 67,53

4.4.90.52.33 -
EQUIPAMENTOS

PARA ÁUDIO,
VÍDEO E FOTO

21/07/2022 -
05.570.714/0001

-59 - KABUM
COMERCIO

ELETRONICO
S.A

R$ 2.119,53 R$ 0,00 R$ 0,00 100

4.4.90.52.34 -
MÁQUINAS,

UTENSÍLIOS E
EQUIPAMENTOS

DIVERSOS

08/08/2022 -
29.382.956/0001

-87 - THIAGO
DIEGO

DEBORTOLI
EIRELI

R$ 58.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 100
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4.4.90.52.42 -
MOBILIÁRIO EM

GERAL

15/06/2022 -
17.052.164/0001

-65 - JUARES
PINHEIRO DE

OLIVEIRA
78557836953

R$ 4.651,00 R$ 0,00 R$ 0,00 17,97

4.4.90.52.42 -
MOBILIÁRIO EM

GERAL

16/02/2022 -
10.271.460/0001

-08 - HILDA
PEREIRA

LANGE ME

R$ 3.600,00 R$ 0,00 R$ 0,00 13,91

4.4.90.52.42 -
MOBILIÁRIO EM

GERAL

17/03/2022 -
82.414.574/0001

-70 -
MEDEIROS E

PRUSCH TLDA
ME

R$ 14.700,00 R$ 0,00 R$ 0,00 56,8
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